{i#
pRtfHTUtÀ Dt ,

TAUA Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

;'t ooql ?-

t,l

ATA COMPLEMENTAR DT] ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇO§.O,,""w.

CONCORRÊNCh PÚBLICA DE N." 027l202}CP

Aos 09 (sete) dias do mês de agosto de 2024, às 08h30min, na Sala de reuniões do Setor

de Licitações do Município de Tauá, reuniu-se a Comissão Especial de Licitação
composta por: Wandebergue Paulino de Oliveira, Presidente e os seus Membros: Magno
Kelly Loiola de França e Maria Trajano da Silva (Membro Suplente), para deliberar sobre

os trabalhos referentes à CONCORRENCIA PUBLICA N" 027l2023-CP, cujo objeto
é a Contrdtação de emprem para execução de serviços de limpeza pública dos residuos
sólidos urborcs do municipio de I'aua'CE, sob o processo Administrativo n"
2023.12.26.02. A Comissão Especial de Licitação iniciou a sessão registrando que foram
realizadas consultas às empresas URBANA LÍMPEZA E MANUTENCAO VIARIA
LTDA e CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA LTDA, no que se refere à
revalidação de suas propostas em observância ao aÍt.64, §3', da Lei Federal 8.666193, no
qual dispõem que, decorridos 60 (sessenta) dias da data de apresentação das propostas de
preços, sem convocação para contratação, ficaram os licitantes liberados dos

compromissos assumidos. As consultas foram realizadas mediantes Oficios: Oficio n'
06312024-SL (fls. 2.074 I 2.076) e Oficio no 06412O24-SL (fls. 2.077 I 2.079). Dentro do
prazo determinado, a CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA LTDA declinou da
participação do presente processo, conforme consta às fls. 2.080 / 2.087. A URBANA
LIMPEZA E MANUTENCAO VIARIA LTDA convalidou sua proposta, conforme
documentos colacionado aos autos (fls. 2.088 I 2.090). Neste cenário, para efeito de
julgamento de proposta" a Comissão Especial de Licitação considerará a proposta

apresentada por URBANA LIMPEZA E MANUTENCAO VIARIA LTDA' cujo valor
global da proposta é R$ 16.683.933,24 (dezesseis milhões e seiscentos e oitenta e três
mil e novecentos e trinta e três reais e vinte e quatro centavos). Dito isto, a Comissão
Especial de Licitação deliberou que encaminhará o referido documento ao Departamento
de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos para que se proceda à

anâlise de caráter técnico ao que concernem aos serviços de engenharia. Nada mais a ser

consignado em Ata, é encerrada a presente sessão, no dia 09 de agosto de 2024, na cidade
de Tauá-CE.

Wa e Paulino de
Presid te da Comissâo Es cial de

Licitação

IL
Magno lo la de França a Trajano da Silva

Membro da Comissão Especial de Membro Suplente da Comissâo
Especial de LicitaçãoLicitação

Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveirâ, Vq Taruzinho, TauíCE (Defronre à Escola Júüo Rêgo)
sclordclicitacocs.taua Zi qmail.conr

Páginâ 1 de I

eira
L